
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 1323/2024 DEL 23/07/2024

N° DetSet 486/2024 del 23/07/2024

Dirigente: ANDREA EUTERPIO

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
"SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI  E PERSONE ADULTE CON DISABILITA’" 
ANNO 2024 – PRESA D’ATTO DEI VERBALI DI GARA VIRTUALMENTE DESERTA 

CIG: B22EB4B1C2

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile ANDREA EUTERPIO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1323/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02704-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/07/2024 al 07/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE

DOMENICO
MANGIONE
23.07.2024
11:49:05 UTC



2DSG N° 01323/2024 del 23/07/2024

L’ELEVATA QUALIFICAZIONE PER IL SERVIZIO

SERVIZI SOCIALI COMUNALI E SODTEGNO ALLA PERSONA

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza

Visto il Decreto Sindacale n. 304/2024 del 22.07.2024, di conferimento temporaneo al Dott. Andrea Euterpio
di funzioni di Dirigente dei Settori Servizi Sociali, Istruzione, Sport, Cultura, Turismo, Ced – Provveditorato e
Servizi Demoanagrafici, in sostituzione del titolare Dott. Giuseppe De Rosa, dal 22.07.2024 al 26.07.2024

Visto il  Decreto  Dirigenziale  n.  209/2024  del  4.4.2024,  di  conferimento  di  incarico  alla  Dott.ssa  Angela
Rosaria Caprio di Elevata Qualificazione per il Servizio “Servizi Sociali Comunali e Sostegno alla Persona”

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 117/2023 del 04.08.2023, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2023/2025 (art. 169 del D.Lgs 267/2000), Piano degli Obiettivi e Piano della Performance 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 118/2023 del 4.8.2023, con cui è stato approvato il Piano Integrato
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 4.4.2024, con cui è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del
D.Lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2024-2026

Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  55  del  09.04.2024,  con  la  quale  è  stato  approvato  ai  sensi
dell’art.174 del D.Lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.Lgs. n.118/11 il Bilancio di Previsione Triennale
2024 - 2026

Premesso che:

- con Determinazione a contrarre RCG n° 1092/2024 del  26/06/2024, veniva indetta  procedura R.D.O.
aperta (art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023), tramite sistema MEPA, per l'affidamento della gestione esterna del
servizio denominato: Soggiorno climatico anziani e persone adulte con disabilità – CIG: B22EB4B1C2”,
con il criterio Qualità/prezzo (ex art. 108 c.2 D.lgs. 36/2023) secondo quanto indicato negli Atti di Gara,
per l’importo a base d’asta di € 60.000,00 (IVA assolta alla fonte ex art. 74 ter del DPR n. 633/1972), si
approvavano il  Bando di  Gara ed il  Capitolato,  e  si  assumeva la  relativa prenotazione di  spesa  alla
Missione 12 Programma 5 Titolo 1 Capitolo n.10317011 (prenot. n. 18/2024) e Capitolo n. 10418001
(prenot. n. 19/2024), Esercizio 2024

- scaduto il termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte (ore 10:00 del 8.7.2024) alla RDO n.
4458267, risultava pervenuta una sola istanza sul portale informatico, presentata dalla società CEDAL
S.R.L.,  con  sede  legale  in
*************************************************************************************
****************;

- la determinazione a contrarre prevedeva la possibilità di procedere all’aggiudicazione anche in caso di
un’unica offerta valida e la riserva, per l'Amministrazione, di non procedere all'aggiudicazione se nessuna
offerta fosse risultata non conveniente o non idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;

- nominata la Commissione di gara con Decreto Dirigenziale n. 295/2024 del 9.7.2024, venivano espletate
le sedete di gara dell’11 e del 18.7.2024 ore 14.50 ed ore 15.20 (come da verbali allegati).

Richiamati i suddetti verbali di gara, da cui si evince che la procedura de qua è risultata virtualmente deserta,
stante  l’esclusione  dell’unica  impresa  partecipante  la  cui  offerta  non  è  stata  ritenuta  conforme  dalla
Commissione “in quanto le due strutture proposte non rispondono ai requisiti richiesti” (come previsti all’art.
3, lettera A) del Disciplinare di gara);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01323/2024 del 23/07/2024

Considerato atto che, alla ditta partecipante, è stato formalmente e tempestivamente comunicato l’esito delle
operazioni sul portale informatico MEPA, senza che, allo stato, sia pervenuto alcun rilievo in merito;

Ritenuto di dover prendere atto dei verbali di gara al fine di dichiarare la gara RDO evoluta n. 4458267/2024
virtualmente deserta

Rilevato che:

- non sussistono, a carico della scrivente, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi in relazione al
presente atto ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e che sono assolti gli obblighi previsti dal
vigente Piano Integrato di Attività o Organizzazione (PIAO) in materia di corruzione e trasparenza

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal Responsabile del procedimento
nominato con D.D. n. 1092/2024, Dottoressa Maria Iside, consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 36/2023;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente trascritto, riportato ed approvato

PROPONE

1. di approvare i verbali di gara del 11 e del 18.7.2024, relativi alla R.D.O. Me. Pa. numero 4458267/2024,
per l'affidamento del servizio denominato “Soggiorno climatico anziani e persone adulte con disabilità –
CIG: B22EB4B1C2”,  da cui si evince che la gara è andata virtualmente deserta poiché l’unica impresa
partecipante,  CEDAL  S.R.L.,  con  sede  legale  in
*************************************************************************************
****************,  è  stata  esclusa  dalla  procedura  per  aver  presentato  un’offerta  non  conforme  “ in
quanto le due strutture proposte non rispondono ai requisiti richiesti” (come previsti all’art. 3, lettera A)
del Disciplinare di gara)

2. di procedere alla cancellazione della prenotazione di spesa assunta alla Missione 12 Programma 5 Titolo 1
Capitolo n.10317011 (prenot.n. 18/2024) e Capitolo n. 10418001 (prenot. n. 19/2024), Esercizio 2024

3. di  disporre  tutti  gli  atti  necessari  per  procedere  all’affidamento  del  servizio  con  urgenza  per
l’approssimarsi del periodo in cui lo stesso può essere esclusivamente realizzato ed i relativi beneficiari
possono essere individuati

L’Elevata Qualificazione

Servizi Sociali Comunali e Sostegno alla Persona

Dott.ssa Angela Rosaria Caprio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01323/2024 del 23/07/2024

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE

Preso  atto  della  relazione  Istruttoria  curata  dal  Responsabile  del  procedimento  nominato  con  D.D.  n.
1092/2024, Dottoressa Maria Iside, e della proposta di determinazione avanzata dalla E.Q. Servizi  Sociali
Comunali e Sostegno alla Persona, Dottoressa Angela Rosaria Caprio

Rilevato che:

-  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  determinato  consente  allo  scrivente  di  attestare  la
regolarità e la correttezza di quest ’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis del D.Lgs.
267/2000;

- non sussistono, a carico dello scrivente, cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6Bis
della legge 241/1990 e ss.mm.ii.  circa il  presente procedimeno e che sono assolti  gli  obblighi previsti dal
vigente Piano Integrato di Attività o Organizzazione (PIAO) in materia di corruzione e trasparenza;

Per tutto quanto sopra riportato:

DETERMINA

1.  di approvare i verbali di gara del 11 e del 18.7.2024, relativi alla R.D.O. Me. Pa. numero 4458267/2024,
per l'affidamento del servizio denominato “Soggiorno climatico anziani e persone adulte con disabilità –
CIG: B22EB4B1C2”,  da cui si evince che la gara è andata virtualmente deserta poiché l’unica impresa
partecipante,  CEDAL  S.R.L.,  con  sede  legale  in
*************************************************************************************
****************,  è  stata  esclusa  dalla  procedura  per  aver  presentato  un’offerta  non conforme,  “in
quanto le due strutture proposte non rispondono ai requisiti richiesti” (come previsti all’art. 3, lettera A)
del Disciplinare di gara)

2. di procedere alla cancellazione della prenotazione di spesa assunta alla Missione 12 Programma 5 Titolo 1
Capitolo n.10317011 (prenot.n. 18/2024) e Capitolo n. 10418001 (prenot. 19/2024), Esercizio 2024

3. di  disporre  tutti  gli  atti  necessari  per  procedere  all’affidamento  del  servizio  con  urgenza  per
l’approssimarsi del periodo in cui lo stesso può essere esclusivamente realizzato ed i relativi beneficiari
possono essere individuati

4. di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di cui
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12

5. di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n.
33/2013

6. di attestare la  regolarità  e la  correttezza del  presente atto ai  sensi  e per  gli  effetti  della  norma recata
dall’art. 147 bis, 1°comma,del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto  Dott. Andrea Euterpio, Dirigente  ad interim  del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport
Cultura e Turismo presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione
all’art.6 della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012, n.190 e del
Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445, DICHIARA che in relazione al presente
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso
di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali. 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANGELA ROSARIA
CAPRIO

22/07/2024 15:48:30

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

23/07/2024 10:47:55



5DSG N° 01323/2024 del 23/07/2024

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 486/2024 del 23/07/2024, avente oggetto: 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI  E PERSONE ADULTE 

CON DISABILITA’" ANNO 2024 – PRESA D’ATTO DEI VERBALI DI GARA VIRTUALMENTE DESERTA

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Imp.

Anno

Imp.
N° Anno

RDO virtualmente 
deserta soggiorno 
climatico 2024

€ 51.000,00 12 05 1
10317

011
18 2024 18 2024

RDO virtualmente 
deserta soggiorno 
climatico 2024

€ 9.000,00 12 05 1
10418

001
19 2024 19 2024

Totale Importo:      € 60.000,00

Parere Disimpegno: si attesta di aver proceduto alla variazione negativa dell’impegno procedentemente assunto riportato 
nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

23/07/2024 13:34:31



6DSG N° 01323/2024 del 23/07/2024

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "SOGGIORNO CLIMATICO
ANZIANI  E PERSONE ADULTE CON DISABILITA’" ANNO 2024 – PRESA D’ATTO DEI
VERBALI DI GARA VIRTUALMENTE DESERTA' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal
23/07/2024 al 07/08/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-02704-2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




